
 

PORTARIA Nº 144/2021 

 

 “DISPÕE SOBRE O COMITÊ TÉCNICO MUNICIPAL 

DE ENFRENTAMENTO AS ENDEMIAS” 

 

 A Prefeita do Município de Divinésia, no uso de suas atribuições e na forma prevista na Lei 

Orgânica Municipal; 

 CONSIDERANDO, o Regimento interno, que constituiu espaço de acompanhamento, 

monitoramento e avaliação dos indicadores estratégicos a das ações pertinentes ao controle  de 

endemias; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear os membros do COMITÊ TÉCNICO MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO A ENDEMIAS: 

Representante da Vigilância em Saúde:  

Titular: Geane de Araújo Costa Reis  

Suplente: Sabrina Valente Pires Silva  

 

Representante Da Atenção Primária a Saúde:  

Titular: Juliana Aparecida Caneschi  

Suplente: Raíssa Teixeira Rodrigues  

 

Representante da Assistência Farmacêutica:  

Titular: Ederson José Feliciano  

Suplente: Rildo José Alves  

 

Representante da Secretaria Municipal Meio Ambiente:  

Titular: Pedro Salésio Trindade  

Suplente: Bruno Eduardo  

 

Representante da Secretaria Municipal de Educação:  

Titular: Cátia Lídia Moreira Pires  

Suplente: Jonaina da Cunha Guimarães  

 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:  

Titular: Mathuza Evellyn da Silva Sá  

Suplente: Rosimary Pereira Coelho Fernandes 

 

 Art. 2º Revoga-se a Portaria 038/2019. 

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Divinésia, 10 de setembro 2021. 

 

 

Cirlei Elizabete de Freitas 

Prefeita Municipal  


	PORTARIA Nº 144/2021

